
اوقات شرعی به افق تهران  صاحب ‌امتياز: علي ‌يوسف‌پور 
 سردبير و دبیر گروه سیاسی: محمد صفري 

 دبیر اجتماعی: سمیه ملکی 
 دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی 

 دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

 نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خيابان جهان‌آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
 تلفن: 88013870-6 

 نمابر: 88007575 
 كدپستي: 1438634871 

 شاپا: 3947 - 2008 

 دبیر فرهنگی: سید مهدی لنکرانی
 سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری 

 سازمان آگهي‌ها: 88006688 
 چاپ: کارگر 66817316 

www.siasatrooz.ir

گزارش

شهادت دو قاضی در کاخ دادگستری  میانگین سنی مادران ایرانی 
برای اولین فرزندآوری چقدر است؟

مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال اعلام 
کرد: میانگین سن مادران در اولین فرزندآوری کل 
کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۳ حدود ۲۷.۴ سال بوده است.
به گزارش سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس 
آمارهای موجود در این مرکز، میانگین سن مادر 
در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با ۲۷.۴ 
سال بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری 

۲۸.۲ سال و در نقاط روستایی ۲۴.۳ سال است.
بیشترین میانگین سنی مادران در اولین 
فرزندآوری، در بین استان‌ها مربوط به استان 
تهران با ۳۰.۵ سال و کمترین آن مربوط به استان 
سیستان و بلوچستان با ۲۲.۶ سال است. همچنین 
بر اساس این گزارش، میانگین سن پدر در اولین 
فرزندآوری در کل کشور برابر با ۳۲.۳ سال بوده 
است که میانگین سن پدر برای نقاط شهری برابر 
با ۳۲.۸ سال و نقاط روستایی برابر با ۲۹.۹ سال 
است و در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ در بین استان‌ها 
بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری 
مربوط به استان تهران با رقم ۳۴.۷ سال و کمترین 
آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با رقم 

۲۷ سال است.

نیترات موجود در سوسیس و کالباس 
برای سلامتی مضر است

سرپرست اداره امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی 
با منشأ دامی و دریایی سازمان غذا و دارو گفت: 
وجود موادی مانند نیترات و افزودنی‌های شیمیایی 
در سوسیس و کالباس می‌تواند در صورت مصرف 

مکرر برای سلامت افراد مضر باشد.
حشمت‌الله رضوی موسوی؛ سرپرست اداره امور 
فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی با منشأ دامی و 
دریایی سازمان غذا و دارو اظهار کرد: با توجه به 
مصرف گسترده فرآورده‌های گوشتی در کشور، 
نظارت‌های سازمان غذا و دارو به‌منظور تضمین 
ایمنی و کیفیت این محصولات، به‌صورت مستمر 
در حال انجام است. وی با تأکید بر رعایت 
ضوابط بهداشتی افزود: یکی از محورهای اصلی 
نظارت، بررسی دقیق مواد اولیه استفاده‌شده در 
این محصولات است. تولیدکنندگان موظف‌اند از 
گوشت سالم و مواد افزودنی مجاز استفاده کنند. 
هرگونه تخطی از ضوابط بهداشتی منجر به برخورد 
قانونی خواهد شد. او در بخش دیگری از سخنان 
خود توصیه کرد: مصرفک‌نندگان باید محصولات 
گوشتی را تنها از مراکز معتبر تهیه کنند و به 
اطلاعات درج‌شده روی بسته‌بندی، مانند میزان 
گوشت، تاریخ مصرف، و تأییدیه‌های بهداشتی، 

توجه ویژه‌ای داشته باشند. 
وی ضمن هشدار درباره مصرف بی‌رویه فرآورده‌های 
گوشتی فرآوری‌شده اظهار کرد: وجود موادی مانند 
نیترات و افزودنی‌های شیمیایی در این محصولات  
از جمله سوسیس، کالباس و همبرگر، می‌تواند 
در صورت مصرف مکرر برای سامت افراد مضر 
باشد. به همین دلیل، توصیه میک‌نیم که این 
فرآورده‌ها به‌صورت متعادل در برنامه غذایی قرار 
گیرند. رضوی موسوی از تولیدکنندگان خواست تا 
با رعایت دقیق ضوابط بهداشتی و ارتقای کیفیت 
محصولات، نقش مؤثری در حفظ سامت جامعه 
ایفا کنند. وی همچنین از مردم دعوت کرد تا 
هرگونه تخلف بهداشتی را از طریق سامانه‌های 

نظارتی سازمان غذا و دارو گزارش دهند.

مهمترین نشانه سرطان مثانه
متخصص اورولوژی با بیان اینکه تشخیص 
زودهنگام سرطان مثانه، کلید درمان موفقیت‌آمیز 
این بیماری است، گفت: شایع‌ترین علامت سرطان 
مثانه، وجود خون در ادرار است که نباید نادیده 

گرفته شود.
حمیدرضا قربانی، متخصص اورولوژی و عضو 
هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار 
داشت: هرچند وجود خون در ادرار همیشه به 
معنای بیماری‌های خطرناک نیست و ممکن 
است ناشی از عوامل ساده‌ای مانند عفونت یا 
سنگ کلیه باشد اما احتمال وجود سرطان مثانه 
یا سرطان‌های دیگر مانند سرطان کلیه و پروستات 
را نباید نادیده گرفت. وی با تأکید بر اینکه افرادی 
که سیگاری هستند و خون در ادرار مشاهده 
میک‌نند، باید این علامت را بسیار جدی بگیرند، 
خاطرنشان کرد: تشخیص به‌موقع این بیماری 
می‌تواند نقش اساسی در درمان موفقیت‌آمیز آن 
داشته باشد. قربانی از وجود خون در ادرار به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین نشانه‌های سرطان مثانه یادکرد و 
گفت: این افراد باید به متخصص اورولوژی مراجعه 
کنند. افزایش سن، به‌ویژه در افراد بالای ۵۰ سال، 
احتمال بروز سرطان مثانه را بیشتر میک‌ند. وی با 
اشاره به تماس با مواد شیمیایی و سمی به‌عنوان 
عوامل خطر، افزود: علائم تحریکی مانند سوزش، 
تکرر و فوریت در ادرار نیز می‌تواند از نشانه‌های 
این بیماری باشد. تشخیص زودهنگام و درمان 
به‌موقع سرطان مثانه می‌تواند در ریشهک‌نک‌ردن 
بیماری تأثیرگذار باشد. افراد باید علائم مشکوک 
را جدی بگیرند و بدون اتلاف وقت به متخصص 
مراجعه کنند. وی با بیان اینکه در موارد مشکوک، 
ساده‌ترین اقدام تشخیصی، انجام سونوگرافی است، 
افزود: این روش مشابه آندوسکوپی معده یا کولون 
است که با استفاده از سیستوسکوپ، سیستم 
ادراری به‌صورت دقیق بررسی می‌شود و توده‌ها به 
طور کامل از طریق آندوسکوپی برداشته می‌شوند.

اخبار

هرچند گروه تروریستی منافقین بر عهده گرفت، اما آنها 
در چنین شرایطی سعی میک‌نند خود را همچنان پویا و 
عملیاتی نشان دهند که هنوز توانایی اقدام به ترور را دارند.
تهران دیروز در کی هوای برفی و بارانی شاهد اقدام 
تروریستی در دیوان عالی کشور بود. کاخ دادگستری دیروز 
صحنه کی اقدام تروریستی بود که در ان دو تن از قضات 

باتجربه به شهادت رسیدند.
هر چند در اخبار منتشر شده گفته شد کی عامل نفوذی 
که سا‌ل‌ها در لباس آبدارچی و خدماتی در مجموعه 
مشغول به کار بوده و دست به چنین اقدام تروریستی زده 
اما سخنگوی قوه قضایی گفته که باید تحقیقات کامل شود 
تا بتوانیم در باره فرد مهاجم و هویت آن سخن بگوییم.

تروریست پس از اقدام دست به خودکشی زد.
تروریسیتی که دریور در دیوان عالی کشور دست به ترور 
زد، دو تن از قضات باسابقه و انقلابی را به شهادت رساند، 
حجت الاسلام رازینی و حجت الاسلام مقیسه که به شهاد 

رسیدند و چند تن هم مجروح شدند.
در همین زمینه اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائيه در 
کی مصاحبه تلویزیونی ضمن تسلیت شهادت دو قاضی 
دیوان عالی کشور، گفت؛ متأسفانه صبح دیروز کی فرد 
مسلح به ساح کمری در دیوان عالی کشور وارد اتاق دو 

تن از قضات باسابقه و شجاع قوه قضاییه شد.
وی ادامه داد: این دو قاضی حجت‌الاسام مقیسه و 
حجت‌الاسام رازینی بودند. این دو عزیز مسئولیت‌های 
مهمی در قوه قضاییه از سال‌های گذشته تاکنون بر عهده 
داشتند و منشأ خدمات شایانی بودند و پرونده‌های مهمی 
را در رابطه ‌با مسائل امنیتی رسیدگی کرده بودند از این 
رو همواره مورد بغض و کینه دشمنان اسلام و نظام بودند.

سخنگوی قوه قضاییه در ادامه تصریح کرد؛ این شخصیت‌ها 
حاصل ‌کی عمر تلاش صادقانه خود را با شهادت دریافت 
کردند امروز قوه قضاییه اعلام میک‌ند مصمم‌تر از قبل به 
وظیفه خود در برابر تأمین امنیت مردم و نظام اسامی 
کوشاتر است و قضات شریفی که به‌ صورت شبانه‌ روزی 
برای امنیت مردم تلاش میک‌نند با این حوادث قوی‌تر از 

گذشته مبارزه با جریان‌های نفاق را دنبال خواهند کرد.

جهانگیر با بیان اینکه طی سال‌های اخیر قوه قضاییه 
اقدامات گسترده‌ای برای شناسایی عوامل و عناصری که 
وابسته به جریان‌های صهیونیستی و نفاق بودند از جمله 
گروه‌کهای تروریستی را در دستور کار خود قرار داد گفت؛ 
نمونه این موضوع محاکمه جریان‌های نفاق و عوامل نفوذی 

در کشور بود که توسط دستگاه قضایی دنبال می‌شود.
وی در ادامه افزود؛ این اقدامات خشم و کینه دشمنان را به 

دنبال داشته که در نتیجه آن امروز دو تن از قضات بزرگوار 
و شریف و باسابقه دیوان عالی کشور توسط کی فرد نفوذی 

با سلاح کمری به شهادت رسیدند.
جهانگیر اظهار کرد؛ بلافاصله پس از بررسی‌های کامل 
برای شناسایی و دستگیری کسانی که مرتبط با این جریان 
بودند آغاز شده امیدواریم که به سرعت بتوانیم نتایج 

پیگیری‌های خود را به عرض ملت عزیز ایران برسانیم.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سوال که آیا فرد 
دیگری نیز در این حادثه تروریستی مصدوم شده، گفت: 
بله یکی از محافظین رئیس شعبه در این جریان زخمی 

شده است.
وی در خصوص انگیزه فرد مسلح کفت؛ این فرد مسلح 
پس از اقدام تروریستی از شعبه خارج شده و در حال 
فرار خودکشی کرده است؛ لذا در حال حاضر نمی‌توانیم 
اطلاعات جدیدی در این رابطه بدهیم اما موضوع در حال 
بررسی است و ان‌شاءالله متعاقباً اطلاع رسانی خواهیم کرد.

شهید حجت‌الاسلام‌والمسلمین مقیسه از قضات برجسته 
کشور بود که قضاوت پروند‌ه‌های مختلف مفاسد سیاسی و 
اقتصادی را برعهده داشت. از مهمترین پرونده‌هایی که او 
قضاوت آنها را برعهده داشت پرونده همکاران بابک زنجانی 

و پرونده مهدی هاشمی رفسنجانی بود.
همچنین شهید حجت الاسلام والمسلمین علی رازینی 
از قضات برجسته کشور و از مقامات عالی قضایی سابق 
کشور است که قضاوت پرونده بسیاری از اعضای گروهک 
تروریستی منافقین و پرونده‌ بسیاری از مفسدین اقتصادی 

را برعهده داشته است.
شهید رازینی چند سال پیش از این هم مورد سوءقصد 

قرار گرفته بود.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با اشاره به تاثیر 
نمایش محصولات دخانی بر افزایش مصرف به ویژه میان جوانان و زنان، گفت: 
طی مکاتبه انجام شده از سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور و دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درخواست حمایت طلبی برای ممنوعیت نمایش 
مصرف دخانیات در شبکه نمایش خانگی و فیلم و سریال‌های تولیدی شده است.

دکتر بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نمایش مصرف دخانیات در 
شبکه نمایش خانگی گفت: ستاد ملی مبارزه با دخانیات، مصادیق تبلیغات 
محصولات دخانی را اعلام کرده و بر مبنای این مصادیق، نمایش محصولات 
دخانی به هر نحوی جزو تخلفات مواد ۳ و ۱۰ قانون »جامع کنترل و مبارزه ملی 

با دخانیات« است و مشمول جریمه می‌شود.
وی با بیان اینکه نمایش محصولات دخانی به هرشکلی در شبکه نمایش 
خانگی و تولیدات رسانه‌ای ممنوع است و مشمول جریمه می‌شود، افزود: 
البته مبالغ جریمه ممنوعیت تبلیغات در ماده ۱۰ قانون برای مجموعه 

 تولید فیلم و سریال‌های نمایش خانگی و تلویزیونی بسیار ناچیز است 
و حکم بازدارندگی ندارد.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت درباره استفاده 
از ظرفیت قانونی برای جلوگیری از تبلیغ محصولات دخانی در شبکه نمایش 
خانگی گفت: طی مکاتبه انجام شده از سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور 
و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درخواست حمایت طلبی برای ممنوعیت 
نمایش مصرف دخانیات در شبکه نمایش خانگی و فیلم و سریال‌های تولیدی 

شده است.

ولی‌زاده با بیان اینکه نمایش محصولات دخانی در شبکه نمایش خانگی سبب 
افزایش مصرف این محصولات می‌شود، تصریح کرد: به دلیل اینکه مصرف 
محصولات دخانی در شبکه نمایش خانگی سبب افزایش مصرف دخانیات 
می‌شود، این اقدام کی موضوع تهدید کننده برای سامت عمومی به حساب 
می‌آید. وی درباره تصمیمات جلسه ستاد کشوری کنترل دخانیات درباره 
تبلیغات محصولات دخانی در شبکه نمایش خانگی گفت: امیدواریم با حمایت 
حوزه قضایی و دستگاه‌های نظارتی موضوع تاثیر نمایش محصولات دخانی بر 
افزایش مصرف دخانیات به ویژه در میان جوانان و زنان، در کانون توجه قرار 
گیرد و با عواملی که به هشدار حوزه سلامت در این خصوص بی‌توجهی میک‌نند، 

برخورد شود.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اظهار کرد: به 
طور قطع، ورود حوزه قضایی به حوزه تبلیغ و نمایش محصولات دخانی در شبکه 

نمایش خانگی و تولیدات فیلم و سریال اثرگذار است.

مکاتبه وزیر بهداشت برای ممنوعیت 
نمایش دخانیات در شبکه نمایش خانگی 

ماجرای حراج سکه‌های تاریخی 
ایران در آمریکا چیست؟ 

در روزهای اخیر تعدادی سکه تاریخی ایرانی در 
حراجی‌های تخصصی سکه‌های باستانی فروخته شد. 
وزارت میراث فرهنگی اعلام کرده بود که از این روند 

جلوگیری خواهد کرد ولی این اتفاق نیفتاد.
به گزارش مهر، در روزهای اخیر تعدادی سکه تاریخی 
ایرانی در حراجی‌های تخصصی سکه‌های باستانی به نام 
CNG فروخته شد. وزارت میراث فرهنگی پیش از این 
اعام کرده بود که از این روند جلوگیری خواهد کرد ولی 

این اتفاق نیفتاد.
پیش از این هم کارشناسانی در اداره کل موزه‌های کشور 
در صحبت‌های غیر رسمی اعلام کرده بودند که قرار است 
به زودی سکه‌های تاریخی در حراجی‌های بین المللی به 
فروش برسد این بدان معناست که بدنه وزارت میراث 
فرهنگی از مدتها قبل در جریان برگزاری حراجی‌های 
بین المللی و آنچه که قرار است از اشیای تاریخی ایران 
به فروش برسد بوده ولی اقدام ضرب العجلی برای آن 
انجام نمی‌دادند. تا اینکه بالاخره چکش بالا رفته و سکه‌ها 
فروخته شد. از ایران در روزهای اخیر چهار سکه ساسانی 

و هخامنشی چکش خورد و تنها کی سکه فروخته نشد.

این سکه‌ها با قیمت پایه ۱۲ هزار دلار در نهایت با ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ دلار فروخته شد و سکه زرین هرمز اول هم 
در نهایت پس از اعلام ۶۵ هزار دلار با قیمت ۸۰ هزار دلار 

به فروش رفت.
نکته مهم درباره این سکه‌ها آن است که قاچاق موضوع 
سکه با آثار تاریخی متفاوت است. باید در نظر گرفت آیا 
واقعاً این سکه‌ها از ایران خارج شده‌اند یا اینکه به دلیل 
مراودات تجاری ایرانی‌ها و سایر کشورها، این سکه‌ها 
ممکن است در جایی غیر از ایران پیدا شده باشند به 
طور ملموس‌تر آیا همه سکه‌هایی که در کشورهای دیگر 
به حراج می‌رود یا فروخته می‌شود، از ایران خارج شده‌اند؟ 
یا اینکه ممکن است سکه‌ای از ایران یا سکه‌هایی ضرب 
شده در ایران وجود داشته باشند که به هر طریقی طبق 
مراودات تجاری، به کشور دیگری رفته و از آنجا کشف 
شده و به دست حراجی‌ها یا گالری و کلکسیون داران 
رسیده باشد. این سوالی است که کارشناسان نمی‌توانند به 

آن پاسخ دقیقی بدهند.
تنها دو سکه بوده که تشخیص داده‌اند منشأ آن ایران بوده 
و از این کشور خارج شده است و بقیه تاکنون غیر قابل 
اثبات بوده است. از طرفی کشورها تمایلی به این موضوع 
ندارند که اگر سکه‌ای متعلق به تمدن یا کشور دیگری 
پیدا کردند آن را اعلام کنند مگر آنکه مطمئن باشند این 
سکه از کشورشان خارج نخواهد شد و همچنان در اختیار 

خودشان است. بنابراین آن را به موزه‌ها منتقل میک‌نند.

لیلا خسروی سرپرست اداره کل موزه‌های کشور هم گفته 
که معاونت میراث فرهنگی وقتی از این موضوع مطلع شد؛ 
مکاتبات لازم را برای درخواست توقیف فروش دو سکه 
که گفته انتساب آنها از محوطه‌های باستانی محرز شده 

انجام داده است.
خسروی از داشتن وکیل درباره استرداد این سکه‌ها نیز 
خبر داده و گفته است که با وجود اقدامات قانونی یکی از 
سکه‌ها فروش رفت و فروش سکه دیگر هم در دست اقدام 

است. با این وجود باز هم اقدامات ما در حال انجام است.
فاطمه داوری سخنگوی معاونت میراث فرهنگی هم پیش 
از این گفته بود که وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در هنگام مواجهه با این گونه فعالیت‌های 
مجرمانه و آگاهی از حراج آثار ایرانی در خارج از کشور 
اقدام به تشکیل پرونده و ارسال اطلاعات و مدارک مربوطه 
برای توقیف آثار در حراجی‌ها و در مرحله بعد اقدامات 

حقوقی برای استرداد آنها را انجام می‌دهد.
داوری تصریح کرد: با توجه به اینکه این سکه‌ها به صورت 
غیرقانونی و قاچاق کشف و از کشور خارج شده است و 
بررسی‌های اولیه نشان دهنده اصالت این ۲ سکه و تعلق 
آن به یکی از محوطه‌های تاریخی در جنوب ایران است، 
موضوع قاچاق و حراج غیرقانونی این آثار توسط وزارت 
میراث‌فرهنگی بررسی و تلاش‌های لازم برای ممانعت از 

حراج و سپس استرداد آن‌ها به کشور آغاز شده است.
داوری تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران به عنوان یکی 

از کشورهای ملحق شده به کنوانسیون سال ۱۹۷۰ میلادی 
»اتخاذ تدابیر لازم برای ممنوع کردن و جلوگیری از ورود و 
صدور و انتقال مالکیت غیرقانونی اموال فرهنگی« یونسکو، 
تلاش‌های زیادی را برای ممانعت از ورود، خروج و فروش 
اموال فرهنگی تاریخی داشته و با همکاری سایر نهادها، 
تلاش‌های زیادی را برای پیگیری رصد و استرداد اموال 
فرهنگی که به صورت غیر قانونی از کشور خارج شده‌اند، 
انجام داده است. امیدواریم با انجام پیگیری شاهد توقیف 

و استرداد آثار تاریخی کشور به ویژه این سکه‌ها باشیم.
جالب اینجاست که گفته می‌شود حدود ۶۰۰ سکه تاریخی 
از ایران به این حراجی راه پیدا کرده و قرار است به فروش 
برسد سکه‌هایی که توسط دو نوجوان ۱۷ ساله در جنوب 
ایران پیدا شده است. اما هیچ منبع موثقی برای اثبات این 

قضیه وجود ندارد!
سوال دیگر این است مؤسسه‌ای که این سکه‌های تاریخی 
را به حراج می‌گذارد چگونه فعالیت میک‌ند؟ مؤسسه 
CNG آمریکا که خود را خدمت گذار مشتریانش در زمینه 
سکه شناسی می‌داند؛ مدعی است خود را وقف خدمت 
به نیازهای مشتریان کرده است. هدفش را هم کمک 
به مجموعه داران برای بزرگ کردن مجموعه سکه‌های 
خود دانسته است. این مؤسسه که در انگلستان و هلند 
نیز نمایندگی دارد، سکه شناسان را به استخدام درآورده 
است و برای برگزاری حراج عمومی سالانه ای در نیویورک 

خدمت میک‌ند.

نمایشگاهی با عنوان »مثل برف آب خواهیم شد« همزمان با 
سالروز فرار محمدرضا پهلوی از ایران در تالار آبی مجموعه 

فرهنگی تاریخی نیاوران گشایش یافت.
نمایشگاهی با عنوان »مثل برف آب خواهیم شد« هم‌زمان با 
سالروز فرار محمدرضا پهلوی از ایران در تالار آبی مجموعه 
فرهنگی تاریخی نیاوران گشایش یافت.  این نمایشگاه شامل 
۲۸ تخته‌شاسی از نوشته‌های کتاب »مثل برف آب خواهیم 
شد« و بر مبنای صوت مذاکرات شورای فرماندهان ارتش 
شاهنشاهی در دی و بهمن ۵۷، از ۲۶ دی‌ماه تا ۲۲ بهمن‌ماه 
در تالار آبی کاخ نیاوران برپاشده است.کتاب »مثل برف آب 
خواهیم شد« حاوی متن مذاکرات سه جلسه از جلسات 
شورای فرماندهان ارتش شاهنشاهی در ماه‌های دی و بهمن 
۱۳۵۷ است؛ »هم‌زمان با سقوط دولت نظامی ارتشبد غلامرضا 
ازهاری در ۱۰ دی ۱۳۵۷، اوج‌گیری تظاهرات مردم در سراسر 
کشور، مطرح‌شدن مسئله خروج شاه از کشور و روی کار آمدن 
دولت شاهپور بختیار به‌عنوان آخرین راه‌حل برای حفظ رژیم 
سلطنتی، مسئله نقش ارتش در تحولات سیاسی کشور در 
محافل سیاسی، مطبوعاتی و نظامی داخل و خارج از ایران، 

به‌عنوان کی نیروی نظامی بزرگ به‌سرعت مطرح شد. 
فرماندهان نظامی که تا آن روز صرفأ مجری فرامین شاه بودند، 
احساس میک‌ردند که در شرایط خروج شاه از کشور و قطع 
رابطه نزدکی وی با آنان، برای جلوگیری از فروپاشی کل نظام 

فرماندهی و حفظ یکپارچگی ارتش در بحران سیاسی عمیق 
کشور، باید با یکدیگر به تبادل نظر بپردازند.خروج محمدرضا 
شاه از کشور به‌عنوان فرمانده ارتش شاهنشاهی منجر به 
ازهم‌پاشیدگی ارتش شد. روحیه ارتش هر روز با دریافت 
دستورات ضدونقیض ضعیف می‌شد. دولت هم دائم بین 
سیاست سرکوب و سازش نوسان میک‌رد. کی روز مخالفان را 
 بازداشت میک‌رد و روز دیگر به هر امتیازی که آن‌ها می‌خواستند 

تن می‌داد.
در جلساتی که فرماندهان تشکیل دادند، به این نتیجه رسیدند 
که آیت‌الله خمینی پیروز شده و شاه هرگز به کشور بازنمی‌گردد 
و شمارش معکوس سقوط خاندان پهلوی آغاز شد.رابرت 
ارنست هایزر آمریکایی یکی از چهره‌های مرموز است که برای 
انسجام‌بخشی به ارتش و جلوگیری از فروپاشی رژیم سلطنت 
در ایران به تهران سفر کرد و در شکل‌دهی به این جلسات  در 
تاریخ ایران نقش بسیار پررنگی ایفا کرده، او معروف به ژنرال 
هایزر تأثیر بسیار زیادی در جریان انقلاب ایران گذاشت. دقیقاً 
سه روز قبل از خروج شاه از ایران او به ایران سفر کرد. انقلابیون 
هدف این سفر را وادارکردن ارتش برای کشتار مردم معترض 
می‌دانند و هواداران سلطنت هدف را تلاش برای برکناری شاه و 
حمایت از انقلاب اعلام میک‌نند.«این نمایشگاه تا ۲۲ بهمن‌ماه 
مصادف با سالروز پیروزی انقلاب اسلامی همه‌روزه از ساعت ۹ 

تا ۱۷ در تالار آبی کاخ نیاوران برپا است.

مثل برف آب خواهیم شد، در کاخ نیاوران
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از افتتاح و بهره‌برداری از ۱۰ بازار میوه 

و تره‌بار در مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران در بهمن ماه و آغاز دهه مبارک فجر خبر داد.
مهدی بختیاری زاده با اشاره به برنامه سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران در دهه فجر 
و بهمن ماه گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است تا ۱۰ بازار میوه و تره‌بار در مناطق 
۲۲گانه شهرداری تهران افتتاح و به بهره‌برداری برسد. وی افزود: جانمایی این بازارها بنا به 
درخواست‌های شهروندان جهت راه اندازی بازارهای میوه و تره‌بار محلی و زمین‌هایی که شهرداری 
 مناطق در اختیار سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران قرار داده شده، ساخته و 

به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیر عامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ادامه داد: در منطقه ۴ دو بازار 
لویزان با کاربری بازرگانی، میوه، فرهنگی و پرتئینی و بازار اتحاد با کاربری میوه و فرنگی افتتاح و به 
بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به اینکه سهم منطقه ۵ از افتتاحیه‌های بهمن ماه دو بازار میوه و تره‌بار 
محلی است، بیان کرد: این دو بازار شامل بازارهای خلیل‌آبادی و زارع با کاربری بازرگانی، میوه، فرهنگی 

و پروتئینی و بازار زارع است. 
بختیاری‌زاده با اشاره به اینکه در منطقه ۱۰ نیز بازار محلی آذرشهر با کاربری بازرگانی، میوه، فرهنگی 
و پروتئینی افتتاح می‌شود، بیان کرد: در منطقه ۱۵ نیز بازار مینابی با کاربری بازرگانی، میوه و فرنگی 
به بهره‌برداری می‌رسد. وی همچنین یادآور شد: در منطقه ۱۷ نیز دو بازار چراغی با کاربری بازرگانی، 
میوه، فرنگی و پروتئینی و بازار آذری با کاربری بازرگانی، میوه و فرنگی در بهمن‌ماه به بهره‌برداری 
می‌رسد. مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران تأکید کرد: در منطقه ۲۰ 
نیز بازار انصاری‌منش با کاربری پروتئینی و در منطقه ۲۲ نیز بازار هوانیروز با کاربری بازرگانی، میوه 
و فرنگی به بهره‌برداری می‌رسد. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری تهران، وی در پایان گفت: در این دوره مدیریت شهری بیش از ۵۰ بازار میوه و تره‌بار افتتاح 

و به بهره‌برداری رسیده است.

افتتاح ۱۰ بازار میوه و تره‌بار در بهمن ماه
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